
Vlaky osobnej dopravy

Vlaky osobitného určenia

= vlak podľa potreby

3

3

= výluka dopravnej služby s kalendárným
obmedzením

= vlak ide proti správnemu smeru

Všeobecne 5

= vlak zastaví len v určitých dňoch alebo z určitého dôvodu
(rozsah alebo dôvod zastavenia je uvedený v ZCP)

= vlak zastaví len na znamenie

Značky vyznačujúce
obmedzenie zastavovania vlakov

AH = automatické hradlo

Vlaky nákladnej dopravy

ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY13. decembra 2020
Vysvetlivky k stĺpcom 1 a 4 Vysvetlivky k stĺpcu 2ĺ

= končiaci alebo východiaci vlak

= vlak ide po nesprávnej koľaji

= vlak ide po inej ako traťovej koľaji

Trasy rušiacich vlakov sú vytlačené červenou farbou

(minútová kóta v červenom krúžku) = pri jazde rušiaceho
vlaku sú smerodajné príslušné ustanovenia zošitového
cestovného poriadku
= podčiarknutá minútová číslica znamená o pol minúty viac

Vyh = výhybňaň

č

č

= trať so zjednodušeným riadením dopravy

= riadiaca stanica na trati so zjednodušeným riadením
dopravy

= hradlo, hlásnica

č

Druh traťového zabezpečovacieho zariadenia
(vo zvislej polohe):

= medzistaničný úsek, v ktorom sú dovolené jazdy
proti správnemu smeru
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= ohlasovacia povinnosť zrušená

= vlak zastaví len na vystupovanie

= vlak zastaví len na nastupovanie

1 2 3 64

N á z o v    d o p r a v n í,
s t a n o v í š ť    a    z a s t á v o k

D
ru

h 
tra

ťo
vé

ho
 a

 s
ta

ni
čn

éh
o 

za
b.

 z
ar

.

Po
če

t k
oľ

aj
í n

a 
tra

ti
a 

v 
do

pr
av

ni
ac

h 
(z

at
ro

le
jo

va
ný

ch
)

Číslo
zmeny

Platí od Opravené
dňa Podpis

= Ex a R

= Sv

= Os denné
vlaky

= vlak nejde denne alebo ide pp

= Rv

= Nex pravidelné
vlaky= Pn a Mn

= pobyt kratší ako pol minúty

= výluka dopravnej služby

= vlak zastaví len z dopravných dôvodov

Hr = hradlo
Hl = hlásnica

Odb = odbočka

= vyznačenie polohy výpravnej budovy v staniciach a
výhybniach alebo nástupištia zastávok s jednostranným
nástupišťom na viackoľajných tratiach

n = nákladisko
nz = nákladisko a zastávka
z = zastávka

= ručne prestavované výmeny

= ústredne prestavované výmeny -
elektromechanické zab.zariadenie
= releové zab.zariadenie s ústredne
prestavovanými výmenami, elektronické
stavadlo
= odbočka - pre vlaky určitej trate nie
je dopravňou

= telefonické dorozumievanie

= poloautomatický blok, automatické hradlo
= automatický blok
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Trstená - Kraľovany (113 A)

Trstená Trstená1 1 56,5

2,9

Vlečka Dakna Vlečka Dakna 53,6
2,4

Tvrdošín Tvrdošín1 1 51,2

2,6

Krásna Hôrka z Krásna Hôrka z 48,6
2,2

Nižná Nižná- 1 46,4

4,6

Podbiel Podbiel1 - 41,8

2,6

Krivá z Krivá z 39,2

4,0

Dlhá nad Oravou Dlhá nad Oravou 1 - 35,3
1,4

Sedliacka Dubová z Sedliacka Dubová z 33,9

3,1

Horná Lehota z Horná Lehota z 30,8
2,0

Or. Podzámok zast. z Or. Podzámok zast. z 28,7
1,2

Oravský Podzámok Oravský Podzámok1 1 27,5

3,9

Medzibrodie n. O. Medzibrodie n. O.- 1 23,5

2,6

Bziny z Bziny z 20,9
1,2

Mokraď z Mokraď z 19,8

2,5

Dolný Kubín Dolný Kubín1 1 17,3
1,6

Dolný Kubín zast. z Dolný Kubín zast. z 15,7
2,3

Veličná nákladisko n Veličná nákladisko n 13,4 0,2Veličná z Veličná z 13,2
2,1

Istebné z Istebné z 11,1

2,7

Párnica Párnica1 1 8,4

4,3

Kraľovany zastávka z Kraľovany zastávka z 4,2

4,5

Kraľovany Kraľovany3 - 298,6
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Žilina - Rajec (114 A)
Žilina Žilina19 7 0,4

2,1
Žilina zariečie z Žilina zariečie z 2,5

2,2
Žilina-Solinky z Žilina-Solinky z 4,7

1,3
Bytčica Bytčica- 1 6,0

1,7
Lietavská Lúčka Lietavská Lúčka1 1 7,7

3,1

Porúbka nz Porúbka nz 10,8

2,9

Poluvsie z Poluvsie z 13,7
2,0

Rajecké Teplice z Rajecké Teplice z 15,8
0,9

Konská pri Rajci nz Konská pri Rajci nz 16,6
1,3

Zbyňov z Zbyňov z 17,9
1,5

Kľače z Kľače z 19,4
1,9

Rajec Rajec- 2 21,3
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3918 340

34034
1

34
1 342

342

3960

3946

3934

3912

4472

39303966

3906

392634
07

78
55

3922

???+4474

39
57

??
?+

39
29

44
3

44
3

10
21

10
21

39
15

39
05

17
05

39
65

4470 39
09

39
13

4476

39
07

??
?+

44
7339043902

3910 39
49

44
71

3940

3908 39
31

3914

3932

3964 39
23

39
21

39
63

39
17

396239
61

44
77

??
?+

39
8317
01

17
03

447844
75

44
79

10
11

10
11240

240

442

442

24
3

24
3

1248

1248 24
1

24
1

1008

1008

346

346 34
3

34
3 344

344 34
5

34
5

34
7

34
7

1020

1020

242

242

12
57

12
57

10
03

10
03

1250

125012
59

12
59

1012

1012

142

142

3936

140

140

144

144 14
1

14
1

14
3

14
3

14
5

14
5

29
09

2910

2902 29
03

29
05

2906 29
07

2908 29
11

2912 29
13

2914

2900 29
15

Čadca - Makov (114 C)
Čadca Čadca1 - 0,3

0,9
Čadca zastávka z Čadca zastávka z 1,2

2,1
Raková-Zemanov z Raková-Zemanov z 3,3

1,2
Raková nz Raková nz 4,4

2,7

Staškov zastávka z Staškov zastávka z 7,2
1,6

Staškov nz Staškov nz 8,8
1,9

Podvysoká z Podvysoká z 10,6

3,6

Turzovka Turzovka- 1 14,2

3,6

Turzovka zastávka z Turzovka zastávka z 17,8

3,5

Vysoká nad Kysucou Vysoká nad Kysucou- - 21,3

3,1

Nižný Kelčov z Nižný Kelčov z 24,4
1,8

Makov Makov- 1 26,2
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Čadca - Zwardoń  PL (114 B)
Elektrická prevádzka

Čadca Čadca9 4 0,0

4,3

Svrčinovec z Svrčinovec z 4,4
2,6

Čierne p. Č. Čierne p. Č.1 - 7,0

2,5

Čierne p.Č. zast. z Čierne p.Č. zast. z 9,5
1,1

Čierne-Polesie z Čierne-Polesie z 10,6
1,2

Skalité zastávka z Skalité zastávka z 11,8
1,7

Skalité Skalité2 2 13,5
2,2

Skalité p. Poľanou z Skalité p. Poľanou z 15,6
1,6

Skalité-Kudlov z Skalité-Kudlov z 17,3

2,3

Skalité-Serafínov z Skalité-Serafínov z 19,5
0,7

Skalité št. hr. Skalité št. hr. 20,2
0,4

Zwardoń  PL Zwardoń  PL- - 113,4
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